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TK ELEVATOR 

UPPFÖRANDEKOD FÖR 

LEVERANTÖRER 
(TKE SCoC V12.0, oktober 2025) 

 

Vår syn på hållbarhet i leverantörshanteringen 
På TK Elevator (dvs. TK Elevator GmbH och alla dess dotterbolag) anser vi att hållbarhet är en väsentlig 

del av våra affärsprocesser. Som teknikkoncern köper vi råvaror, varor och tjänster från leverantörer 
över hela världen för att säkerställa våra kunders hållbara framgång. Som företag tillhandahåller vi  

innovativa lösningar för produkter och tjänster vilket kräver ett ansvarsfullt ledarskap som strävar efter 

en långsiktig affärsmodell med mervärde. Våra leverantörer är en integrerad del av vår 
hållbarhetsstrategi. I alla våra inköpsaktiviteter beaktar vi inte bara ekonomiska, processrelaterade och 

tekniska kriterier, utan också viktiga sociala och miljömässiga faktorer. Detta omfattar respekt för 
mänskliga rättigheter, goda arbetsvillkor, ett aktivt arbete mot korruption och ett starkt engagemang 

för miljöskydd. Vid all leverantörsbedömning och utvärdering inom TK Elevator gäller samma 
grundläggande principer, oavsett produkt, tjänst, marknad, region eller process. Bedömningen baseras 

konsekvent på fem nyckelfaktorer: kvalitet, kostnad, tillförlitlighet, innovationsförmåga och hållbarhet. 

På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer följer tillämplig nationell lagstiftning, principerna i 
FN:s Global Compact och TK Elevators uppförandekod för leverantörer. Våra leverantörer bör 

kontinuerligt arbeta med ständiga förbättringar och införa lämpliga processer inom sina organisationer. 
Processerna bör stödja efterlevnaden av tillämplig lagstiftning och principerna i dessa samt kraven i TK 

Elevator uppförandekod för leverantörer. Vi kräver även att leverantörerna tillser att samtliga deras 

dotterbolag följer dessa principer och krav. Med ”dotterbolag” avses i denna uppförandekod ett företag 
där en av parterna, direkt eller indirekt, innehar mer än 50 procent av det röstberättigade registrerade 

kapitalet. 

Mänskliga rättigheter och arbetsrätt 

På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer respekterar och följer de grundläggande 
rättigheter som alla anställda har enligt tillämplig nationell lagstiftning. Dessutom förväntar vi oss att 

våra leverantörer till fullo erkänner den internationella stadgan om mänskliga rättigheter och de 
arbetsnormer som utfärdats av Internationella arbetsorganisationen (ILO), med vederbörlig hänsyn till 

tillämpliga lagar och förordningar i olika länder och på olika platser. På TK Elevator förväntar vi oss att 

våra leverantörer respekterar tredje parts rättigheter och minimerar eventuella negativa effekter 
genom att ta hänsyn till alla relevanta internationella standarder. 
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Barnarbete 
På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer förbjuder alla former av barnarbete, både inom den 

egna organisationen och i hela leverantörskedjan. Leverantörer ska säkerställa att regler om 

minimiålder alltid respekteras och att minderåriga under inga omständigheter får arbeta i 
ohälsosamma, farliga, fysiskt ansträngande eller på annat sätt riskfyllda miljöer. 

Diskriminering 
På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer främjar lika möjligheter och likabehandling. Inom 

våra leverantörers organisationer får ingen anställd diskrimineras på grund av kön, ålder, hudfärg, ras, 
etniskt eller socialt ursprung, nationalitet, sexuell läggning, funktionsnedsättning, religion eller 

världsåskådning eller politisk åsikt. Vidare förväntar vi oss att våra leverantörer förbjuder alla former av 

diskriminering vid rekrytering, befordran eller urval av anställda till grundläggande eller avancerade 
utbildningsprogram.  

Tvångsarbete 
TK Elevators leverantörer ska förbjuda alla former av tvångsarbete och människohandel inom den egna 

organisationen samt avstå från varje form av medverkan till sådana företeelser. Leverantörer får inte 

utsätta anställda för olagligt eller oskäligt beroendeförhållande.  

Privat eller offentlig säkerhetspersonal 

Om våra leverantörer anlitar privat eller offentlig säkerhetspersonal i sin verksamhet förväntas de 
säkerställa och kontrollera att dessa alltid agerar i enlighet med mänskliga rättigheter. Leverantörerna 

ska särskilt förebygga varje form av kränkning av förbudet mot tortyr samt grym, omänsklig eller 
förnedrande behandling, liksom handlingar som skadar liv eller hälsa eller som inskränker 

föreningsfriheten och rätten att organisera sig. 

Mark-, skogs- och vattenrättigheter samt tvångsvräkningar 
Leverantörer får inte med tvång vräka eller frånta samhällen mark, skog eller vattenresurser i samband 

med förvärv eller utveckling av mark, skog eller vatten inom sin verksamhet. Lokala urfolks rätt till 
anständiga levnadsvillkor, utbildning, sysselsättning, sociala aktiviteter och rätten till fritt, 

förhandsgodkännande och informerat samtycke (FPIC) till exploateringar som påverkar dem på den 

mark där de bor måste respekteras. 

Föreningsfrihet och kollektiva rättigheter 

På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer respekterar sina anställdas rättigheter, i den 
utsträckning som tillämplig nationell lagstiftning medger, att bilda arbetstagarrepresentation såsom 

arbetstagarorganisation, facklig sammanslutning eller annan form av representativt organ samt att 
delta i kollektiva förhandlingar. Utövandet av föreningsfriheten får aldrig leda till diskriminering, 

trakasserier eller avstängning av anställda. 

Ersättning och arbetstid 
Våra leverantörer ska till fullo följa gällande nationell lagstiftning om arbetstid, respektera maximal 

arbetstid inklusive övertid och säkerställa tillräcklig tid och möjlighet till återhämtning och betald 
ledighet. Dessutom förväntar vi oss att våra leverantörers anställda får en rättvis ersättning som är i 

linje med gällande nationella standarder.  

 



TK Elevator – Uppförandekod för leverantörer 
 

3 
 

Konfliktmineraler 
På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer följer alla tillämpliga regler om konfliktmineraler 

och tillämpar tillbörlig aktsamhet vid val och hantering av leverantörer, särskilt avseende säkra och 

rättvisa arbetsvillkor och undvikande av medfinansiering av inbördeskrig. Om en produkt innehåller ett 
eller flera av de så kallade konfliktmineralerna (tenn, tantal, volfram och guld eller deras malmer) 

förväntar vi oss att leverantören, på begäran, tillhandahåller full insyn i leveranskedjan fram till 
smältverket. 

Arbetsmiljö och säkerhet 

På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer prioriterar hälsa och säkerhet på arbetsplatsen och 

att de följer gällande nationella lagar. Därför förväntar vi oss att våra leverantörer inför och upprätthåller 
ett lämpligt system för arbetsmiljöledning (t.ex. i enlighet med ISO45001 eller motsvarande nationell 

standard). Detta omfattar både faktiska och potentiella hälso- och säkerhetsrisker på arbetsplatsen för 

egen personal samt för underleverantörers anställda som arbetar på leverantörens lokaler eller 
arbetsplatser. Dessutom förväntas våra leverantörer utbilda sina anställda i syfte att förebygga olyckor 

och arbetsrelaterade sjukdomar i så stor utsträckning som möjligt. 

Miljöskydd 
Våra leverantörer ska följa tillämplig nationell lagstiftning, förordningar och standarder för att skydda 
miljön. De ska även upprätta och vidmakthålla ett ändamålsenligt miljöledningssystem (t.ex. enligt ISO 

14001 eller motsvarande nationell standard) för att minimera miljöpåverkan, hantera risker och 

kontinuerligt stärka miljöskyddet i den dagliga verksamheten. 
Detta omfattar åtgärder för att minska förbrukningen av vatten, energi och material samt att begränsa 

avfallsgenerering, utsläpp av växthusgaser och andra föroreningar. Vi uppmuntrar dessutom ytterligare 
initiativ för förbättringar inom miljöområdet. i uppmuntrar dessutom ytterligare initiativ för 

förbättringar inom miljöområdet, till exempel att: 

 

 rapportera, spåra och övervaka utsläpp av växthusgaser och noggrant bedöma organisationens 

påverkan inom detta område, 

 att aktivt minska sitt koldioxidavtryck, t.ex. genom att använda förnybar energi, minska 

koldioxidutsläppen från sina produkter och samarbeta med sina leverantörer för att använda 

koldioxidsnåla material 

 minimera påverkan på luft-, vatten- och markkvalitet, exempelvis genom att undvika kemiska 

utsläpp i marken och säkerställa korrekt filtrering av avgaser, 

 i möjligaste mån undvika användning av farliga ämnen (t.ex. kvicksilver, långlivade organiska 

föroreningar, ozonnedbrytande ämnen)  

 återanvända befintliga material eller produkter samt undvika och/eller återvinna 

överskottsmaterial när det är möjligt, 

 undvika överdriven avskogning eller markanvändning i sin verksamhet, 

 respektera och skydda biologisk mångfald och naturliga livsmiljöer. 
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Uppförande i affärsmiljön 

Förbud mot korruption och mutor 

Våra leverantörer ska tillämpa nolltolerans mot alla former av korruption och säkerställa efterlevnad av 
gällande antikorruptionslagar samt internationella konventioner, inklusive Förenta nationernas (FN) 

och Organisationen för ekonomiskt samarbete och utvecklings (OECD) konventioner mot korruption. 

Leverantörer ska särskilt säkerställa att deras anställda, underleverantörer och ombud inte erbjuder, 
utlovar eller beviljar några förmåner till TK Elevators anställda eller deras närstående i syfte att erhålla 

order eller på annat sätt uppnå otillbörliga affärsfördelar. 

Gåvor och förmåner 

På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer avstår från att ge våra anställda inbjudningar eller 
gåvor i syfte att uppnå någon form av inflytande. Eventuella inbjudningar eller gåvor till TK Elevators 

anställda eller deras relaterade parter får endast förekomma om de är rimliga och lämpliga till 

omfattning och utformning, det vill säga har ett lågt ekonomiskt värde och återspeglar sedvanliga 
lokala affärsseder. Vi förväntar oss även att våra leverantörer avstår från att begära olämpliga fördelar 

från TK Elevators anställda eller deras relaterade parter. Med relaterade parter avses ägarintressen 
samt bolag eller organisationer där den anställde har inflytande eller ett ekonomiskt intresse.  

Förhindra intressekonflikter 

Vi förväntar oss att våra leverantörer fattar beslut baserade enbart på objektiva kriterier. Alla faktorer 
som kan påverka våra leverantörers beslut på grund av privata, affärsmässiga eller andra 

intressekonflikter måste förebyggas från början. Detsamma gäller släktingar och andra relaterade 
parter. 

Obegränsad konkurrens 
På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer alltid konkurrerar på ett rättvist sätt och följer 

gällande antitrustlagar och -regler. Våra leverantörer förväntas inte ingå avtal med konkurrenter som 

kan utgöra ett brott mot antitrustlagstiftningen, och inte heller utnyttja en eventuell dominerande 
marknadsposition. 

Penningtvätt 
Vi förväntar oss att våra leverantörer följer alla tillämpliga lagar som reglerar förebyggande av 

penningtvätt och att de inte deltar i någon penningtvättsverksamhet. 

Exportkontroll och ekonomiska sanktioner 
Leverantörer måste följa alla tillämpliga restriktioner eller sanktioner för export av varor eller tjänster, 

samt alla tillämpliga restriktioner för handel med vissa länder, regioner, företag, enheter eller individer. 

Ekonomiskt ansvar 

Leverantörer måste noggrant registrera, bevara och rapportera affärsdokumentation, inklusive 
finansiella rapporter och kvalitetsrapporter, i enlighet med tillämplig lagstiftning och allmänt 

vedertagna redovisningsprinciper. 
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Sekretess, integritet, immateriella rättigheter och datasäkerhet 
Känsliga uppgifter såsom TK Elevators affärs- eller teknikinformation eller personuppgifter måste 

behandlas konfidentiellt. TK Elevator och tredje parts immateriella rättigheter måste respekteras. Vi 

förväntar oss effektiva, moderna dataskyddsprocesser och efterlevnad av tillämpliga bestämmelser.  

Leverantörsrelationer 
På TK Elevator förväntar vi oss att våra leverantörer kommunicerar de principer som anges i denna 
uppförandekod till sina underleverantörer och beaktar dessa principer vid val, kontraktering och 

hantering av hela underleverantörsledet. 
Våra leverantörer förväntas även uppmuntra sina underleverantörer, och deras underleverantörer i 

nästa led, att följa minimistandarderna i denna kod avseende skydd av mänskliga rättigheter, 
arbetsvillkor, korruptionsbekämpning och miljöskydd vid fullgörandet av sina avtalsenliga skyldigheter. 

Vidare förväntar vi oss att våra leverantörer endast köper in material från lagliga källor och på begäran 

kan styrka materialets lagliga ursprung. 

Efterlevnad av TK Elevators uppförandekod för leverantörer 

TK Elevator kommer att följa upp leverantörers efterlevnad av principerna och kraven i denna 
uppförandekod och förväntar oss ett omedelbart och fullständigt svar om rimliga farhågor uppstår. 

Leverantörer kan även åläggas att genomföra självbedömningar i enlighet med gällande lagstiftning 
och för att stödja vår hållbarhetsplan. 

TK Elevator förbehåller sig rätten att, vid behov, rådgöra med leverantören och antingen genomföra en 

hållbarhetsrevision på plats eller utse en kvalificerad tredje part för detta ändamål. Om revisionen utförs 
av en tredje part ska leverantören stå för kostnaderna, under förutsättning att leverantörens årliga 

omsättning med oss överstiger 100 000 euro. Revisionskostnaden bör normalt inte överstiga 5 000 
euro. Resultaten från revisionen rapporteras till oss, och vi förväntar oss att avvikelser åtgärdas 

skyndsamt. 
Om leverantören upptäcker allvarliga överträdelser av uppförandekoden inom sin egen organisation 

ska detta omedelbart rapporteras tillsammans med en tydlig redogörelse för missförhållandet samt 

föreslagna kortsiktiga och långsiktiga åtgärder. Öppet samarbete med relevanta myndigheter är ett 
krav. 

Vid misstanke om brott mot principerna eller kraven i uppförandekoden – exempelvis baserat på 
negativa medieuppgifter – förbehåller vi oss rätten att begära att leverantören lämnar ut all relevant 

information. Om en leverantör tydligt inte uppfyller principerna eller kraven, eller vägrar att vidta 

nödvändiga åtgärder inom rimlig tid, betraktas detta som ett allvarligt avtalsbrott. Vi förbehåller oss då 
rätten att omedelbart säga upp alla avtal med leverantören. 

Genom sin underskrift bekräftar leverantören att denne åtar sig att följa de principer och bestämmelser 
som anges i detta dokument: 

Företagets namn och adress 
 
 
 

Plats och datum Namn och befattning för 
undertecknaren i versaler 

Underskrift 

 


